
Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA 16/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-03-2020 a
las 14:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-torrejon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento y Reparación de los Vehículos de Policia Local, Protección Civil y
Otras Dependencias Municipales del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz

Valor estimado del contrato 196.495,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 105.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.438,02 EUR.

Clasificación CPV
50112000 - Servicios de reparación y mantenimiento de automóviles.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Observaciones: des la formalizacion del contrato hasta el 31 de diciembre de 2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Véase acuerdo

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4

http://www.ayto-torrejon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b781e3a-6042-4301-9d9b-9977999a954b


Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Flota de Vehículos de Protección Civil

Presupuesto base de licitación
Importe 7.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.785,12 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

REMAR ESPAÑA
NIF G79508701
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.928,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.333,33 EUR.

Adjudicatario

TALLERES ENCARAUTO, SL
NIF B86988243
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.928,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.333,33 EUR.

Adjudicatario

VT PROYECTOS, SL
NIF B85909984
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.928,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.333,33 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Véase acuerdo



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

Fecha del Acuerdo 17/02/2020
Plazo de Formalización Del 17/02/2020 al 09/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Flota de Vehículos de Policia

Presupuesto base de licitación
Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,31 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

REMAR ESPAÑA
NIF G79508701
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.774,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.666,66 EUR.

Adjudicatario

TALLERES ENCARAUTO, SL
NIF B86988243
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.774,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.666,66 EUR.

Adjudicatario

VT PROYECTOS, SL
NIF B85909984
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.774,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.666,66 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Véase acuerdo
Fecha del Acuerdo 17/02/2020
Plazo de Formalización Del 17/02/2020 al 09/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Flota de Motocicletas de Policía y Protección Civil

Presupuesto base de licitación
Importe 13.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.743,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MOTOS LIMONES, SL
NIF B81669251
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.743,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Véase acuerdo
Fecha del Acuerdo 17/02/2020
Plazo de Formalización Del 17/02/2020 al 09/03/2020

Información Sobre las Ofertas



Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Flota de Vehículos de Diversos Departamentos Municipales

Presupuesto base de licitación
Importe 35.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.586,78 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

REMAR ESPAÑA
NIF G79508701
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.862,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.933,33 EUR.

Adjudicatario

TALLERES ENCARAUTO, SL
NIF B86988243
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.862,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.933,33 EUR.

Adjudicatario

VT PROYECTOS, SL
NIF B85909984
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.862,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.933,33 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Véase acuerdo
Fecha del Acuerdo 17/02/2020



Lugar

Salón de Plenillos

Dirección Postal

Plazo Mayor, 1
(28850) Torrejón de Ardoz España

Apertura pública sobre C

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/01/2020 a las 12:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

Plazo de Formalización Del 17/02/2020 al 09/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/12/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/12/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M51cy5fJtMIBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M51cy5fJtMIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Memoria Técnica
: 35Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

ID 0000005030841 |  2020-842336 | Tue, 03 Mar 2020 14:18:45:800 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54047427900591969811085220354247940658 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


